Jahresabschluss

fur die Zeit vom
01.01.2023 - 31.12.2023

in EUR

Von Herz zu Herz e.V.
Heinz-Templer-Weg 10

87435 Kempten



Von Herz zu Herz e.V., Heinz-Templer-Weg 10, 87435 Kempten

StNr: 127 111 50496

Einnahme-Uberschussrechnung in EUR
Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023 / F-Status: Festgeschrieben

Position

Saldo

Saldo Vorjahr

Gewinnermittlung

A. Ideeller Bereich
I. Einnahmen ideeller Bereich

1. Mitgliedsbeitrage

2110 Echte Mitgliedsbeitrage bis 256 Euro

Summe 1. Mitgliedsbeitrage
4. Spenden

3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Summe 4. Spenden
Summe I. Einnahmen ideeller Bereich
Il. Ausgaben ideeller Bereich

5. Sonstige Kosten
2704 Sonstige Kosten

3251 Gezahlte Spenden / Zuwendungen

Summe 5. Sonstige Kosten

Summe Il. Ausgaben ideeller Bereich
Summe A. Ideeller Bereich

B. Vermbgensverwaltung
I. Einnahmen Vermoégensverwaltung

2. Sonstige Einnahmen
4150 Zinsertrage 0 % USt

Summe 2. Sonstige Einnahmen

Summe I. Einnahmen Vermégensverwaltung

Il. Ausgaben Vermdgensverwaltung

3. Sonstige Kosten
3451 Abgezogene Kapitalertragsteuer
3453  Solidaritatszuschlag zur KSt
4712  Nebenkosten des Geldverkehrs

Summe 3. Sonstige Kosten

Summe Il. Ausgaben Vermoégensverwaltung
Summe B. Vermbgensverwaltung

C. Zweckbetriebe

1l. Ausgaben Zweckbetriebe

3. Abschreibungen

6280 Abschr. auf immat. VG/Sachanlagen

Summe 3. Abschreibungen

11. Sonstige Aufwendungen

6300 sonstige betriebliche Aufwendungen

6301  Werbekosten
Summe 11. Sonstige Aufwendungen

Summe Il. Ausgaben Zweckbetriebe
Summe C. Zweckbetriebe

Summe Gewinnermittlung

11.542,00
11.542,00

64.031,42
64.031,42
75.573,42

-6,30
-138.479,62

-138.485,92
-138.485,92

-62.912,50

296,61
296,61
296,61

-74,15
-4,07
-9,65

-87,87
-87,87

208,74

-80,00
-80,00

-254,48
-1.375,77

-1.630,25
-1.710,25

-1.710,25

-64.414,01

11.542,00

88.913,02

-105.463,03

-4,50

-671,66
-1.405,10

11.542,00

88.913,02
100.455,02

-105.463,03
-105.463,03

-5.008,01

-4,50
-4,50

-4,50

-2.076,76
-2.076,76

-2.076,76

-7.089,27

MonKey Office 2019, Version 16.3.2
© 1997-2019 ProSaldo GmbH, www.monkey-office.de

06.11.2024
Seite 2 von 4




Von Herz zu Herz e.V., Heinz-Templer-Weg 10, 87435 Kempten

StNr: 127 111 50496

Einnahme-Uberschussrechnung in EUR

Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023 / F-Status: Festgeschrieben

Position Saldo Saldo Vorjahr

Sonstige Konten
Sonstige Konten

0025 Ahnliche Rechte und Werte 143,44 143,44

0027 EDV-Software 80,00

0305 Vereinskleidung 948,14 948,14

0945 KK 604020 - Raiba KE-OA eG 20.151,95 31.262,03

0946 KK 100604020 (VerwKost) - Raiba KE-OA eG 2.500,69 633,79

0947 KK 200604020 (Sonderkonto - Notfallprojekte) 27.516,74 16.616,16

0948 GM 5700604020, Verw.Kostenricklagenkonto - 1.028,48 1.028,48

Nachfolge von 5600604020

0950 GM 5500604020, VM HH 50.224,51 115.006,12

0951  Projektkonto Kabanga - SP 40604020 4,99 1.209,67

0952 Verwaltungs- Reisekostenriicklagen - SP 140604020 5,00 5,00

0953 Projektkonto HopeSchool - SP 240604020 5,00 10,12

0954  Projektkonto Bosnien, Srebrenik - SP 340604020 1.775,43 1.775,43
Summe Sonstige Konten 104.304,37 168.718,38
Summe Sonstige Konten 104.304,37 168.718,38
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Schlussbemerkung:

Der vorliegende Jahresabschluss fiir das Geschéftsjahr vom:
01.01.2023 - 31.12.2023

wurde, ausgehend von der Vorjahresbilanz, aus den Biichern des Unternehmens unter Beachtung der
gesetzlichen Vorschriften, nach Grundsétzen der ordnungsgeméfen Buchfiihrung und unter Anwendung
zulassiger Bewertungsmethoden aufgestellt.

Alle Finanzkonten sind durch entsprechende Ausziige nachgewiesen.

Kempten, OR. & oY

{empten | Germany
49 (0) 175 563 69 92



