## **Jahresabschluss**

für die Zeit vom

01.01.2023 - 31.12.2023

in EUR

Von Herz zu Herz e.V.

Heinz-Templer-Weg 10

87435 Kempten

## Einnahme-Überschussrechnung in EUR Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023 / F-Status: Festgeschrieben

Position	Saldo	Saldo Vorjahr	
Gewinnermittlung			
A. Ideeller Bereich			
I. Einnahmen ideeller Bereich			
Mitgliedsbeiträge     2110 Echte Mitgliedsbeiträge bis 256 Euro	11.542,00	11.542,00	
Summe 1. Mitgliedsbeiträge	11.542,00	11.542,00	
Spenden     3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen	64.031,42	88.913,02	
Summe 4. Spenden	64.031,42	88.913,02	
Summe I. Einnahmen ideeller Bereich	75.573,42	100.455,02	
II. Ausgaben ideeller Bereich			
5. Sonstige Kosten 2704 Sonstige Kosten 3251 Gezahlte Spenden / Zuwendungen	-6,30 -138.479,62	-105.463,03	
Summe 5. Sonstige Kosten	-138.485,92	-105.463,03	
Summe II. Ausgaben ideeller Bereich	-138.485,92	-105.463,03	
Summe A. Ideeller Bereich	-62.912,50	-5.008,01	
B. Vermögensverwaltung			
I. Einnahmen Vermögensverwaltung			
Sonstige Einnahmen     4150 Zinserträge 0 % USt	296,61		
Summe 2. Sonstige Einnahmen	296,61		
Summe I. Einnahmen Vermögensverwaltung	296,61		
II. Ausgaben Vermögensverwaltung			
Sonstige Kosten     3451 Abgezogene Kapitalertragsteuer     3453 Solidaritätszuschlag zur KSt     4712 Nebenkosten des Geldverkehrs	-74,15 -4,07 -9,65	-4,50	
Summe 3. Sonstige Kosten	-87,87	-4,50	
Summe II. Ausgaben Vermögensverwaltung	-87,87	-4,50	
Summe B. Vermögensverwaltung	208,74	-4,50	
C. Zweckbetriebe			
II. Ausgaben Zweckbetriebe			
Abschreibungen     6280 Abschr. auf immat. VG/Sachanlagen	-80,00		
Summe 3. Abschreibungen	-80,00		
<ul><li>11. Sonstige Aufwendungen</li><li>6300 sonstige betriebliche Aufwendungen</li><li>6301 Werbekosten</li></ul>	-254,48 -1.375,77	-671,66 -1.405,10	
Summe 11. Sonstige Aufwendungen	-1.630,25	-2.076,76	
Summe II. Ausgaben Zweckbetriebe	-1.710,25	-2.076,76	
Summe C. Zweckbetriebe	-1.710,25	-2.076,76	
Summe Gewinnermittlung	-64.414,01	-7.089,27	

MonKey Office 2019, Version 16.3.2 © 1997-2019 ProSaldo GmbH, www.monkey-office.de 06.11.2024

StNr: 127 111 50496

## Einnahme-Überschussrechnung in EUR Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023 / F-Status: Festgeschrieben

	Position	Saldo	Saldo V	orjahr (
Sonstige Konten				
Sonstige Konten				
	Rechte und Werte	143,44	143,44	
0027 EDV-Soft	tware	ŕ	80,00	
0305 Vereinskl	eidung	948,14	948,14	
0945 KK 60402	20 - Raiba KE-OA eG	20.151,95	31.262,03	
0946 KK 10060	04020 (VerwKost) - Raiba KE-OA eG	2.500,69	633,79	
0947 KK 20060	04020 (Sonderkonto - Notfallprojekte)	27.516,74	16.616,16	
0948 GM 5700	604020, Verw.Kostenrücklagenkonto -	1.028,48	1.028,48	
Nachfolge	e von 5600604020			
0950 GM 5500	604020, VM HH	50.224,51	115.006,12	
0951 Projektko	nto Kabanga - SP 40604020	4,99	1.209,67	
	ngs- Reisekostenrücklagen - SP 140604020	5,00	5,00	
,	into HopeSchool - SP 240604020	5,00	10,12	
0954 Projektko	onto Bosnien, Srebrenik - SP 340604020	1.775,43	1.775,43	
Summe Sonstige Ko	onten	104.304,37		168.718,38
Summe Sonstige K	Conten	104.304,37		168.718,38

StNr: 127 111 50496

## Schlussbemerkung:

Der vorliegende Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom:

01.01.2023 - 31.12.2023

wurde, ausgehend von der Vorjahresbilanz, aus den Büchern des Unternehmens unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften, nach Grundsätzen der ordnungsgemäßen Buchführung und unter Anwendung zulässiger Bewertungsmethoden aufgestellt.

Alle Finanzkonten sind durch entsprechende Auszüge nachgewiesen.

Kempten, O3. M. 7024

(Datum)

Von Heyz zu Herz e.V.
Hilfe die ankommt
Heinz-Templer-Weg 10
67455 Kempten | Germany
To 49 (0) 175 563 69 92
rift Www.vonherzzuherz.org